Balneário Camboriú, 26 de novembro de 2020

Ao
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA

A/C COMISSÃO PERMANENTE DE ANÁLISE DE EIV – CEIV DECRETO MUNICIPAL
9.779/2020

Oficio referente ao PARECER 064/2020 – CEIV

Prezados Senhores

Seguem as respostas aos itens indicados na 5ªAnalise referente ao EIT.

COMISSÃO:

C) A CEIV reitera que deverá realizar a correção no primeiro parágrafo da pág. 36 do EIT, pois
persiste o erro em afirmar: “[...] correspondente ao movimento proveniente da Avenida
Atlântica em 1606 UCP/h.”. Na “aproximação 3”, o movimento não pode ser citado como
“proveniente da Avenida Atlântica”, pois a Rua 1451 está localizada entre as Avenidas Brasil e
Estado, ou seja, não tem conexão com a Av. Atlântica.

RESPOSTA: Realizada a correção, na pág. 36. Erro digitação.

G) corrigir ou justificar a divergência: na seção “16. Distribuição de Viagens Geradas e Atraídas”
- Fase de Operação, em “Chegada” e “Saída” os valores em UCP’s são menores que os volumes
de carros de passeio apresentados na tabela da seção “15. Divisão Modal. ”

RESPOSTA: Realizada a correção, nas pág. 41 e 42. Erro digitação.

Atenciosamente

_____________________________
ANA MARIA BADURA
ENG. CIVIL